
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

868

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2009, de la 
Viceconsejera de Administración y Servicios del De-
partamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se modifica el importe global desti-
nado a la organización y desarrollo de las acciones de 
los subprogramas Leonardo da Vinci y Erasmus en el 
marco de Aprendizaje Permanente (Orden de 16 de 
junio de 2009, BOPV de 30 de junio de 2009).

Dicha Orden en su artículo 1.3 establece que el 
importe total de las ayudas asciende a 993.816 euros.

Asimismo en el citado artículo se establece que di-
cho importe podrá verse incrementado en función de 
las disponibilidades presupuestarias no agotadas que 
resulten de la ejecución de otros programas de ayu-
das del Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación y con carácter previo a la resolución de 
las mismas.

Se ha detectado  un error en la Resolución de 5 de 
Noviembre de 2009 del Viceconsejero de Formación 
Profesional y Aprendizaje Permanente (BOPV 1 de Di-
ciembre de 2009), por el que a una entidad solicitante se 
le otorga una cantidad incorrecta debido a una omisión 
de datos en  el cálculo de la subvención correspondiente.

Vistas las necesidades económicas que trae consi-
go la resolución de la convocatoria de subvenciones, 
y en virtud del artículo 1.3 de la Orden de 16 de 
junio de 2009 antes citada,

RESUELVO:

Primero.– Autorizar el gasto para la ampliación 
del importe económico a que asciende la convocato-
ria de ayudas, ampliándola en 25.004 euros, quedan-
do el  importe global en 1.018.820 euros.

Segundo.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de diciembre de 2009.
La Viceconsejera de Administración y Servicios,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

868

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 21ekoa, Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Administra-
zio eta Zerbitzuen sailburuordearena, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak Leonardo da Vin-
ci eta Erasmus azpiprogramak antolatu eta garatze-
ko Etengabeko Ikaskuntzako Programaren esparru-
an eman beharreko diru-laguntzen zenbateko osoa 
aldatzen duena.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako 
sailburuordearen 2009ko ekainaren 16ko Ebazpena-
ren (2009ko ekainaren 30eko EHAA) 1.3 artikuluak 
xedatzen duenez, Ebazpen honen diru-laguntzetarako 
993.816,00 euroko zenbatekoa emango da, EAEko 
Aurrekontu Orokorretan horretarako ezarritako au-
rrekontu partidaren kontura.

Aipatutako 1.3 artikuluan ere ezartzen da esan-
dako kopuru hori, aldatu ahal izango dela, guztira 
eskatutako laguntzen zenbatekoa kontuan hartuta, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren beste 
laguntza-programa batzuk gauzatu ondoren agortu 
gabe gera litezkeen aurrekontuen arabera eta laguntza 
horiek ebatzi aurretik.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntza-
ko sailburuordearen 2009ko azaroak 5eko (EHAA, 
abenduak 1) ebazpenean akats bat egon da; entitate 
eskatzaile bati dirulaguntza okerra ematen zaio diru-
laguntza kalkulatzeko ez direlako datu guztiak kontu-
tan hartu.

Diru-laguntzetarako deialdiaren ebazpenak berekin 
dakartzan behar ekonomikoak ikusita, eta 2009ko 
ekainaren 16ko Aginduaren 1.3artikulua bete dadin, 
honakoa 

EBATZI DUT:

Lehenengo.– Diru-laguntzetarako deialdiko zen-
bateko osoa aldatzeko gastua baimentzea, eta horri 
25.004 euro gehitzea, deialdia, guztira, 1.018.820 
izanik.

Bigarren.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez daioke Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa sailburuari, Ebazpena Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abenduaren 21a.
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

EHAA - 2010eko otsailak 19, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 19 de febrero de 2010

2010/868


